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Bóg uzdalnia do przebaczania 
 Kiedy Jezus mówił, że mamy przebaczać 
nie siedem, ale siedemdziesiąt siedem razy, 
chciał przez to dać do zrozumienia swoim 
uczniom, że wybaczać mają nieskończoną 
ilość razy. Przebaczenie jest kluczem do 
ludzkich serc, a w perspektywie wieczności 
otwiera nam bramy nieba. 
 Przebaczenie otwiera nas na drugiego 
człowieka, a drugiego człowieka może uczy-
nić otwartym na nas. Kiedy przez wiele lat 
nosimy w sercu żal i nieprzebaczenie, tak 
naprawdę nie jesteśmy wolni. Zniewalają 
nas złe myśli i bolesne wspomnienia. Nie 
pozwalają nam żyć pełnią życia.  
 Widać to po osobach, które przez długie 
lata naszą żal w swoim sercu, twierdząc, że już 
zapomniały o tym, co było w przeszłości, i nie 
chcą więcej do tego wracać. Ale jednoczenie 
gdy o tym mówią, okazują silne emocje. 
 Jeśli nie dokonało się w nas przebacze-
nie, to łzy nie raz będą spływały po naszych 
policzkach. Przebaczenie na czysto ludzkiej 
płaszczyźnie bywa w wielu przypadkach bardzo 
trudne, a czasem wręcz niemożliwe.  
 Jeśli jednak Jezus w sposób tak zde-
cydowany zamyka dzisiejszą przypowieść 
stwierdzeniem, że Bóg oczekuje od nas 
tego, że będziemy wybaczać, to znaczy, 
że da nam także siłę i potrzebną łaskę, 
aby tak się stało.  

 Nawet to, co po ludzku może wydawać 
się nam niemożliwe, dzięki mocy Pana stanie 
się możliwe. Wsłuchując się w słowa dzi-
siejszej Ewangelii, prośmy Zbawiciela, aby 
wszedł w te przestrzenie naszego serca, 
które dotknięte są gangreną nieprzebacze-
nia. Niech ona więcej nas nie trapi. Niech 
nie zatruwa naszego organizmu. 
 Dziś Kościół w Polsce obchodzi Dzień 
Środków Społecznego Przekazu. W swoim 
orędziu na ten dzień papież Franciszek pod-
kreśla potrzebę serdeczności w międzyludz-
kiej komunikacji. „Mówienie z sercem jest 
dziś szczególnie potrzebne, (…) żeby 
otwierać drogi, które umożliwiałyby dialog 
i pojednanie tam, gdzie srożą się niena-
wiść i wrogość”.  
 Niech zatem serdeczność w spotkaniu 
z drugim człowiekiem prowadzi nas do 
autentycznego przebaczenia i ewange-
licznej miłości. 

Wasz Proboszcz 
Ks. Zbigniew Malinowski



 

17.09.23 XXIV Niedziela Zwykła 
 Kolekta Diecezjalna 13/17 na remonty obiektów Diecezjalnych i na konserwację zabytkow sakralnych 

 Dzień Golgoty Wschodu - Rocznica agresji sowieckiej na Polskę; Światowy Dzień Sybiraka 

 Ogólnopolska pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę; 
Dzień modlitw w intencji Środków Społecznego Przekazu17-23 września Tydzień Wychowania w Polsce 

 Zbiórka do puszek na KUL 

08:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Agnieszki i Barłomieja Giercuszkiewicz 

11:00 Suma:  O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Jolanty i Andrzeja Śnieżek. 

18.09.23 Poniedziałek – Wspomn. Św. Stanisława Kostki Trawa 11 
17:00 Msza św.: Za †† Antoninę, Błażeja, Helenę, Michała, Marię, Zbigniewa i Władysława Nieckarz; Za †† Katarzynę, 

Pawła, Michała i Tadeusza Wójtowicz; za †† Kazimierę, Józefa i Andrzeja Maciąg; za †† Karolinę i 
Kazimierza Kwaśniewskich, za † Edwarda Głąb i za † Jana Błaszków. 

19.09.23 Wtorek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † Mamę, Babcię i Prababcię Rozalię Figurską o łaskę życia wiecznego. 

20.09.23 Środa – Wspomnienie św. Andrzeja Kim i Towarzyszy. 
17:00 Msza św.: W zmarłego Biskupa seniora diecezji gliwickiej Jana Wieczorka  

(wcześniej Bp. Pomocniczy w naszej Diecezji Opolskiej)   

21.09.2023 Czwartek – Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 
17:00 Msza św.: Za Lekarzy i Służbę Zdrowia. Za wszystkich Chorych w naszych Rodzinach, w Parafii  

– polećmy szczególnie: Bp. Andrzeja, Wandę, Mariusza i innych 

22.09.2023 Piątek – dzień powszedni. 
16:15  Zbiórka Ministrantów 

17:00 Msza św. Szkolna: Za † męża Jana Maciąg, za †† rodziców Marię i Władysława oraz za 
†† Jana i Matyldę Gawlista. 

17:30 Spotkanie z Rodzicami i Dziećmi przygotowującymi się do I Komunii i Bierzmowania. 

23.09.23 Sobota - Wspomnienie Św. Ojca Pio z Pietrelciny. 
17:00 Msza św.: W intencji Edyty Głąb z okazji 50 urodzin. 

18:00 Msza św. Niedzielna: w intencji Ireneusza Naściuk z okazji 55 urodzin 
  

24.09.23 XXV Niedziela Zwykła 
 Kolekta Parafialna – Ubezpieczenie Kościola i Cmentarzy za III kwartał 

 Góra Św. Anny - Dożynki Diecezjalne 

08:00 Msza św.: W intencji Julii i Zbigniewa Szurgut o zdrowie, Boże Błogosławieństwo 
o potrzebne łaski dla całej Rodziny. 

11:00 Suma:  W intencji Rajmunda i Błażeja Lipka z okazji urodzin. 



 
Dwudziesta czwarta niedziela w ciągu roku - 17 września 2023 

 

1. Dzisiejsza niedziela w sposób szczególny w Kościele jest poświęcona 
środkom społecznego przekazu. Siłę mediów podkreśla Katechizm Kościoła 
Katolickiego, zauważając ich wielki wpływ na przekaz informacji oraz rozwój 
kultury i kształcenie.  
 Wiemy, że media, jeśli chcą, mogą być wspaniałym narzędziem ewangeli-
zacyjnym. Umiejmy roztropnie korzystać z dobrodziejstw mediów, ale pamiętajmy, 
że one powinny służyć człowiekowi, a nie odwrotnie. Zadbajmy też o to, aby wła-
ściwie i dla swojego ubogacenia korzystało z nich nasze młode pokolenie.  
 

2. Dzisiaj przypada też rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 
roku – w modlitwach pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Oj-
czyzny na Wschodzie. 
 

3. Na dobre rozpoczął się rok szkolny i katechetyczny. Proszę, aby dla dzie-
ci, młodzieży, ale i rodziców, katechetów i wychowawców był to czas rozpoczęty 
w imię Boże. Zachęcam też do odważnego rozglądania się, aby poza nauką zna-
leźć właściwe miejsce dla swojego wzrostu duchowego, dla umacniania swojej 
komunii z Bogiem.  
 Powracamy do Mszy św. Szkolnej, która będzie odprawiana w piątki o godzinie 
17:00. Zapraszam również chłopców do Liturgicznej Służby Ołtarza. Zapraszam 
wszystkich chętnych kandydatów na Ministranta do wspólnej pracy. Zbiórki Ministrantów 
w każdy piątek o godzinie 16:15. W piątek też spotkanie z Rodzicami i Dziećmi przy-
gotowującymi się do I Komunii i Bierzmowania po Mszy św. 
  

4. W kalendarzu liturgicznym pod datą 18 września, to jest najbliższy po-
niedziałek, przypada święto Świętego Stanisława Kostki, patrona Polski, 
polskiej młodzieży i nowicjuszy.  
 Święto to wpisuje się w obchody Tygodnia Wychowania i ukazuje nam postać młodzieńca 
zdecydowanego, który dążąc ku wyznaczonym sobie ideałom świętości życia, nie uległ nie-
właściwym wpływom środowiska, w którym się obracał. Na świąteczną Mszę Świętą w na-
szym kościele o godz. 17:00 zapraszam wszystkie dzieci i naszą młodzież. 
 

5. Natomiast w czwartek, 21 września, obchodzimy święto Świętego Mateusza Apostoła i 
Ewangelisty. Przez jego pośrednictwo módlmy się o to, abyśmy jak on, zajęci sobą i własnymi 
sprawami, dotknięci spojrzeniem Chrystusa, umieli pozostawić wszystko i pójść za Nim. Pod-
czas Eucharystii o godz. 17:00 będziemy Bogu dziękować za dar naszego powołania do 
wspólnoty Kościoła i polecać w modlitwie lekarzy, pielęgniarki i Służbę Zdrowia. 



6. Przyszłą niedzielę, 24 września, w Kościele będziemy obchodzili jako Świato-
wy Dzień Migranta i Uchodźcy.  
 

7. W tym tygodniu patronują nam: 
► Poniedziałek, 18 września – św. Stanisław Kostka (1550-1568), zakonnik ze 
zgromadzenia jezuitów, patron Polski, polskiej młodzieży i nowicjuszy. 
► Środa, 20 września – św. św. Andrzej Kim Taegon (†1839), prezbiter koreański, który 
zginął podczas prześladowań chrześcijan; Paweł Chong Hasano, kleryk koreański, i Towa-
rzysze, którzy ponieśli śmierć męczeńską pomiędzy 1839 a 1867 rokiem. 
► Czwartek, 21 września – św. Mateusz Apostoł i Ewangelista (†około 60), Pan 
Jezus dokonał w nim cudu nawrócenia i dla Niego porzucił nieuczciwe zajęcie w komo-
rze celnej, stawszy się Chrystusowym uczniem i autorem jednej z Ewangelii. 
► Sobota, 23 września – św. ojciec Pio z Pietrelciny (1887-1968), prezbiter, kapu-
cyn, stygmatyk i mistyk, wielki czciciel Eucharystii i Matki Bożej. 
 

8. Zapowiedzi przedślubne: 
 

Grzegorz Łukasz Pochwat, Radoszowice 24 
Zpowiedź 3 

Dominika Kmila Jadach, Radoszowice 24 

Jeśli Ktoś zna przeszkody, proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej. 
 

9. Koszenie trawy – kolejne nasze dyżury: 
 

  Cmentarz przy Kościele Cmentarz Nowy Cmentarz na Górce 

11 
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Bieniecki, Wąchała,  
Staśkiewicz, Gurazdowski, 
Wróblewski i Augustyniak 

Tłustoręby:  
Łabuz, Łabuz,  
Łabuz i Lipka 

Malarek,Wawrzyniak, 
Dec2, Krząstek,  
Kwiatkowski 
i Gurazdowski1 

12 

05
.1

0.
23

 Picheta, Połowniak1,  
Gurazdowski2, Walicka, 
Nogawka, Kowalczyk 
i Jackiewicz 

Gonsior, Kupczak,  
Maj, Babicz2, Sobótka,  
i Gągorowska 

Włodarczyk,Toruński, 
Babicz3, Kopij, Kuźnia, 
Koniarska i Skrzynkowski 

 

10. Sprzątanie Kościoła w najbliższym czasie przypada na następujące Rodziny: 
23.09.23.  Jarosław Łabuz, Stanisław Łabuz, Jacek Łabuz i Dorota Lipka. 
30.09.23.  Celina Gonsior, Justyna Kupczak, Katarzyna Gągorowska,  

 Jolanta Nowak i Mieczysław Smal. 
07.10.23.  Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska 
    i Zdzisława Nawarowska. 
14.10.23.   Bożena Sobótka, Bożena Nogawka, Elżbieta Gurazdowska, Michalina Walicka 
    i Beata Połowniak. 
21.10.23.   Barbara Krząstek, Katarzyna Skaza ,Magdalena Skaza, Józefa 
    Połowniak, Katarzyna Siołkowska. 
28.10.23.   Wiesława Malarek, Władysław Skrzynkowski, Sylwester Dębiński,  
    Elżbieta Toruńska i Tomasz Toruński. 


